
Gjykata  themelore civile Shkup - Raport për periudhën 1.2021-3.2021 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

35 10981 0 11016 11010 6 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 8 0 14 8 6 

Ndarje fizike 230 48 0 278 61 217 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 8 0 9 6 3 

Verifikime 12 3079 0 3091 3079 12 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

218 179 0 397 162 235 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 125 105 0 230 126 104 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
628 14408 0 15036 14453 583 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

21 257 0 278 183 95 

Kundër përmbarimit 6 2 0 8 3 5 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

0 1 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 0 22 0 22 21 1 

Gjithsej - Lloji i 27 282 0 309 207 102 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

10 3 0 13 5 8 

Konteste pune 4997 871 4 5864 888 4976 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 1 1 

Konteste tregtare 548 95 2 641 81 560 

Falimentim 340 87 0 427 47 380 

Konteste familjare 732 347 0 1079 305 774 

Konteste obligative  1332 217 5 1544 229 1315 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 812 166 6 972 171 801 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2227 619 1 2845 606 2239 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 1 0 3 2 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2379 667 8 3038 698 2340 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13385 3074 26 16433 3033 13400 

Gjithsej – Lëmia 14040 17764 26 31778 17693 14085 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

8 962 0 970 917 53 

Lëndë konfideniale 0 4 0 4 3 1 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

8 966 0 974 920 54 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

6 13 0 19 18 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 28 0 31 29 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9 41 0 50 47 3 

Gjithsej – Lëmia 17 1007 0 1024 967 57 

Gjithsej 14057 18771 26 32802 18660 14142 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


